
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 건설재난관리과
정책: 지하수관리
단위: 지하수 오염예방 (단위:천원)

건설재난관리과 20,035,385 16,135,641 3,899,744

국          2,509,470

균          5,655,280

도            180,290

군         11,690,345

지하수관리 22,823 22,232 591

지하수 오염예방 22,823 22,232 591

지하수 폐공처리 22,823 22,232 591

101 인건비 12,523 12,132 391

10  기간제근로자등보수

  ○ 지하수개발이용 전산화 추진 인부임

    - 봉급

    - 주휴수당

    - 상여금

    - 연차유급수당

12,523 12,132 391

12,523

32,000원 * 1명 * 250일 8,000

32,000원 * 1명 * 48일 1,536

8,000,000원 * 1명 * 4/12 2,667

32,000원 * 1명 * 10일 320

201 일반운영비 700 500 200

01  사무관리비

  ○ 지하수개발 특근자 매식비

700 500 200

7,000원 * 2명 * 50일 700

202 여비 1,600 1,600 0

01  국내여비

  ○ 지하수개발 이용관리 추진여비

1,600 1,600 0

20,000원 * 2명 * 40일 1,600

301 일반보상금 1,000 1,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 지하수관리
단위: 지하수 오염예방 (단위:천원)

12  기타보상금

  ○ 지하수 폐공찾기 신고자 포상금

1,000 1,000 0

50,000원*20공 1,000

401 시설비및부대비 7,000 7,000 0

01  시설비

  ○ 지하수 폐공처리

7,000 7,000 0

700,000원*10공 7,000

쾌적한도시환경조성 48,672 46,680 1,992

깨끗한 도시환경조성 36,176 34,440 1,736

노점상.노상적치물 정비 36,176 34,440 1,736

201 일반운영비 940 700 240

01  사무관리비

  ○ 노점상 및 노상적치물 단속 보존기록(인화대금)

  ○ 노점상 단속 특근자 매식비

940 700 240

200원 * 500장 100

7,000원 * 2명 * 60일 840

202 여비 2,200 2,200 0

01  국내여비

  ○ 노점상 및 노상적치물 단속여비

2,200 2,200 0

20,000원 * 2명 * 55일 2,200

301 일반보상금 3,336 2,940 396

09  공익근무요원보상금

  ○ 봉급

  ○ 급식비

  ○ 교통비

3,336 2,940 396

80,000원 * 1명 * 12월 960

7,000원 * 1명 * 22일 * 12월 1,848

2,000원 * 1명 * 22일 * 12월 528

307 민간이전 29,700 28,600 1,100

05  민간위탁금

  ○ 불법노점상 및 노상적치물 단속 용역비

29,700 28,600 1,100

135,000원 * 4명 * 55일 29,700
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 쾌적한도시환경조성
단위: 도로시설 (단위:천원)

도로시설 12,496 12,240 256

도로시설관리 12,496 12,240 256

101 인건비 2,496 2,240 256

10  기간제근로자등보수

  ○ 군도 교통량 조사 인부임

  ○ 군도 교통량 조사인부 급량비

2,496 2,240 256

32,000원 * 4명 * 16개소 2,048

7,000원 * 64명 448

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01  사무관리비

  ○ 국유재산 용도폐지 분할측량 수수료

  ○ 국유재산 도로측량 수수료

10,000 10,000 0

500,000원 * 10필지 5,000

500,000원 * 10필지 5,000

환경보호및자원관리 1,700 0 1,700

골재채취현장관리 1,700 0 1,700

골재채취장 관리 1,700 0 1,700

201 일반운영비 500 0 500

01  사무관리비

  ○ 골재채취현장 지도단속 보존기록(인화)

500 0 500

200원*500장*5개소 500

202 여비 1,200 0 1,200

01  국내여비

  ○ 골재채취 및 복구 추진여비

1,200 0 1,200

20,000원*2명*30일 1,200

전문건설업체 관리 1,500 0 1,500

전문건설업 등록관리 1,500 0 1,500

전문건설업체 관리 1,500 0 1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 전문건설업체 관리
단위: 전문건설업 등록관리 (단위:천원)

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01  사무관리비

  ○ 전문건설업 수첩제작비

1,500 0 1,500

10,000원*150매 1,500

도로및하천 점사용 관리 1,500 0 1,500

도로및하천점사용료 관리 1,500 0 1,500

도로및하천 점사용료 부과관리 1,500 0 1,500

201 일반운영비 300 0 300

01  사무관리비

  ○ 도로및하천 점사용료 부과 발송용봉투 제작비

  ○ 도로및하천 점사용료 부과 발송우표 구입비

300 0 300

300원*500매 150

250원*600매 150

202 여비 1,200 0 1,200

01  국내여비

  ○ 도로및하천 점사용료 추진여비

1,200 0 1,200

20,000원*1명*60일 1,200

지방도로 교통망 확충 5,878,550 6,203,141 △324,591

균            850,000

군          5,028,550

지방도로 유지관리 410,458 327,304 83,154

군도, 농어촌도로 유지보수 380,458 277,304 103,154

201 일반운영비 36,140 20,554 15,586

01  사무관리비

  ○ 설해 및 수해대책 매식비

02  공공운영비

4,200 3,000 1,200

7,000원 * 10명 * 60일 4,200

31,940 17,554 14,386
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충
단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

  ○ 도로보수용 차량유류대

  ○ 덤프트럭 유지관리비

  ○ 덤프트럭 종합및 책임보험료

  ○ 도로보수용(설해)장비 수리비

  ○ 과적차량 단속용 측정기 교정 검사비

  ○ 도로유지보수용 기기 유류대(휘발유)

  ○ 덤프트럭 환경개선부담금

  ○ 습염식제설장비 상수도요금

  ○ 습염식제설장비 적치장 전기요금

1,500원 * 30ℓ* 150일 * 2대 13,500

400,000원 * 2대 * 12월 9,600

1,300,000원 * 2대 2,600

500,000원 * 4종 2,000

500,000원 * 2대 1,000

1,600원 * 40ℓ* 20일 * 2대 2,560

130,000원 * 2대 260

15,000원 * 12월 180

20,000원 * 12월 240

202 여비 2,220 1,900 320

01  국내여비

  ○ 부실공사 방지교육여비

  ○ 품질관리 교육여비

  ○ 군도,농어촌도로 업무추진 여비

2,220 1,900 320

70,000원 * 2명 * 3일 420

70,000원 * 20명 1,400

20,000원 * 1명 * 20일 400

206 재료비 40,000 36,950 3,050

01  재료비

  ○ 설해대책용 모래 및 소금구입

  ○ 설해대책용 모래주머니 구입

  ○ 설해대책용 염화칼슘 구입

  ○ 도로보수용 자재구입(시멘트등)

  ○ 도로보수용 작업도구(소모품) 구입

  ○ 군도농어촌도로보수용자재(아스콘,레미콘,록하드등)

40,000 36,950 3,050

22,000원 * 30㎥ * 22개지구 14,520

600원 * 5,000매 3,000

5,000원 * 2,000포 10,000

2,000,000원 * 1식 2,000

60,000원 * 8종 480

10,000,000원 * 1식 10,000

401 시설비및부대비 301,098 217,400 83,698
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충
단위: 지방도로 유지관리 (단위:천원)

01  시설비

  ○ 군도,농어촌도로 보수비

  ○ 군도,농어촌도로 방호벽 도색비

  ○ 군도,농어촌도로 사리부설 골재대

  ○ 군도, 농어촌도로 차선도색비

  ○ 군도, 농어촌도로 유지관리사업

  ○ 군도10호선 아스콘 덧씌우기사업

03  시설부대비

  ○ 군도,농어촌도로 측구 토사제거 장비임차료

  ○ 군도,농어촌도로 유지관리사업 부대비

291,000 213,000 78,000

10,000,000원 * 2개소 20,000

2,000,000원 * 5개소 10,000

7,000원 * 3,000㎥ 21,000

2,000,000원 * 20㎞ 40,000

100,000,000원 * 1식 100,000

100,000원 * 1,000m 100,000

10,098 4,400 5,698

450,000원 * 5회 * 2대 4,500

1,555,000,000원 * 0.36% 5,598

405 자산취득비 1,000 500 500

02  도서구입비

  ○ 건설관련 전문서적 구입(도로,교량,하천)

  ○ 건설공사 표준품셈 구입

1,000 500 500

50,000원 * 10종 500

50,000원 * 10종 500

노후교량 및 안전진단 개보수 30,000 50,000 △20,000

401 시설비및부대비 30,000 50,000 △20,000

01  시설비

  ○ 노후 위험교량 안전진단 및 개보수비

30,000 50,000 △20,000

15,000,000원 * 2개소 30,000

지방도로 개설 및 정비 3,768,092 3,826,837 △58,745

군도 사리도 확포장 1,065,632 434,660 630,972

401 시설비및부대비 1,065,632 434,660 630,972

01  시설비

  ○ 군도9호선(죽암지구) 확포장사업 보상비(계속)

1,049,520 431,512 618,008

15,000원 * 15,000㎡ 225,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충
단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

  ○ 군도1호선(영흥지구) 확포장사업 보상비

  ○ 군도9호선(죽암지구) 확포장사업비(계속)

03  시설부대비

  ○ 군도9호선(죽암지구) 확포장공사 시설부대비

  ○ 군도사리도 확포장공사 측량, 감정평가 수수료

15,000원 * 5,300㎡ 79,500

745,020,000원 * 1식 745,020

16,112 3,148 12,964

970,020,000원 * 0.63% 6,112

10,000,000원 * 1식 10,000

농어촌도로 확포장사업 2,560,460 1,160,041 1,400,419

401 시설비및부대비 2,560,460 1,160,041 1,400,419

01  시설비

  ○ 함평농어촌도로 304호선 사업비

  ○ 함평농어촌도로 209호선 확포장 사업 실시설계비

  ○ 나산농어촌도로 301호선 확포장사업 실시설계비

  ○ 엄다농어촌도로206호선 실시설계비

  ○ 엄다농어촌도로206호선 사업비

  ○ 농어촌도로(대동201호) 확포장사업 실시설계비

  ○ 농어촌도로(대동201호) 확포장사업 토지매입비

  ○ 농어촌도로(대동201호) 확포장사업비

  ○ 함평농어촌도로 304호선 실시설계비

03  시설부대비

  ○ 함평농어촌도로 304호선 확포장사업 시설부대비

  ○ 농어촌도로(대동201호) 확포장사업 시설부대비

  ○ 농어촌도로 확포장사업 측량, 감정평가 수수료

  ○ 엄다농어촌도로206호선 시설부대비

2,535,120 1,152,732 1,382,388

142,800,000원 * 1식 142,800

33,000,000원 * 1식 33,000

33,000,000원 *1식 33,000

250,000,000원 * 3.73% 9,325

238,875,000원 * 1식 238,875

42,000,000원 * 1식 42,000

15,000원 * 22,000㎡ 330,000

1,700,000,000원 * 1식 1,700,000

150,000,000원 * 4.08% 6,120

25,340 7,309 18,031

150,000,000원 * 0.72% 1,080

2,072,000,000원 * 0.36% 7,460

15,000,000원 * 1식 15,000

250,000,000원 * 0.72% 1,800

군도,농어촌도로 미불용지 보상 60,000 24,000 36,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충
단위: 지방도로 개설 및 정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 60,000 24,000 36,000

01  시설비

  ○ 군도 미불용지보상비

  ○ 농어촌도로 미불용지보상비

60,000 24,000 36,000

15,000원 * 2,000㎡ 30,000

15,000원 * 2,000㎡ 30,000

군도, 농어촌도로 표지판설치 10,000 20,000 △10,000

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01  시설비

  ○ 군도, 농어촌도로 표지판 설치비

10,000 20,000 △10,000

5,000,000원 * 2개소 10,000

버스승강장 설치 72,000 56,000 16,000

401 시설비및부대비 72,000 56,000 16,000

01  시설비

  ○ 군도, 농어촌도로 승강장 설치비

72,000 56,000 16,000

8,000,000원 * 9개소 72,000

위험도로및 어린이 보호구역 개선 1,700,000 2,049,000 △349,000

균            850,000

군            850,000

어린이보호구역 개선 1,564,000 1,722,000 △158,000

균            782,000

군            782,000

401 시설비및부대비 1,564,000 1,722,000 △158,000

균            782,000

군            782,000

01  시설비 1,558,370 1,713,476 △155,106
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충
단위: 위험도로및 어린이 보호구역 개선 (단위:천원)

  ○ 어린이보호구역 개선사업 실시설계비

  ○ 어린이보호구역 개선사업비(3개소)

03  시설부대비

  ○ 어린이보호구역 개선사업 추진부대비

43,010,000원 * 1식 43,010

균             21,505

군             21,505

1,515,360,000원 * 1식 1,515,360

균            757,680

군            757,680

5,630 8,524 △2,894

5,630,000원 * 1식 5,630

균              2,815

군              2,815

위험도로 개선사업 136,000 327,000 △191,000

균             68,000

군             68,000

401 시설비및부대비 136,000 327,000 △191,000

균             68,000

군             68,000

01  시설비

  ○ 위험도로 개선사업 실시설계비

  ○ 위험도로 개선사업비

126,000 324,645 △198,645

30,000,000원*1식 30,000

균             15,000

군             15,000

96,000,000원*1식 96,000

균             48,000

군             48,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 지방도로 교통망 확충
단위: 위험도로및 어린이 보호구역 개선 (단위:천원)

03  시설부대비

  ○ 위험도로 개선사업 추진부대비

10,000 2,355 7,645

10,000,000원*1식 10,000

균              5,000

군              5,000

개발촉진지구 1,120 0 1,120

개발촉진지구 지정 1,120 0 1,120

개발촉진지구 지정 및 계획 추진 1,120 0 1,120

201 일반운영비 420 0 420

01  사무관리비

  ○ 개발촉진지구 업무추진 매식비

420 0 420

7,000원 * 2명 * 30일 420

202 여비 700 0 700

01  국내여비

  ○ 개발촉진지구 업무추진 여비

700 0 700

70,000원 * 1명 * 10일 700

농업 경쟁력 강화 7,600,500 6,198,745 1,401,755

균          4,805,280

도             79,171

군          2,716,049

농촌농업 생활용수 개발사업 792,130 721,880 70,250

균            469,000

군            323,130

농촌농업 생활용수 개발 586,250 586,000 250

균            469,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌농업 생활용수 개발사업 (단위:천원)

농촌농업 생활용수 개발 군            117,250

401 시설비및부대비 586,250 586,000 250

균            469,000

군            117,250

01  시설비

  ○ 농촌농업생활용수개발사업 시설비

03  시설부대비

  ○농촌농업생활용수개발사업 시설부대비

582,029 576,038 5,991

582,029,000원 * 1식 582,029

균            465,624

군            116,405

4,221 9,962 △5,741

4,221,000원*1식 4,221

균              3,376

군                845

농업용 관정 유지관리 205,880 135,880 70,000

201 일반운영비 8,800 8,800 0

01  사무관리비

  ○ 농업용수 수질검사 수수료

8,800 8,800 0

110,000원 * 80개소 8,800

401 시설비및부대비 197,080 127,080 70,000

01  시설비

  ○ 농업용 관정 보수비

  ○ 농업용 관정이용허가 연장신청(영향평가등)

  ○ 관정 장옥도색공사

  ○ 석창지구 대형관정 개발

197,080 127,080 70,000

4,000,000원 * 334개소 * 3% 40,080

9,000,000원 * 8개소 72,000

300,000원 * 50개소 15,000

70,000,000원 * 1공 70,000

저수지 관리 1,883,700 1,345,500 538,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 저수지 관리 (단위:천원)

저수지 관리 균          1,685,000

군            198,700

저수지 유지관리 84,700 100,500 △15,800

401 시설비및부대비 84,700 100,500 △15,800

01  시설비

  ○ 군관리 저수지 수문등 보수공사(121개소)

  ○ 저수지 잡목제거및 풀베기 작업

84,700 100,500 △15,800

5,000,000원 * 121개소 * 10% 60,500

200,000원 * 121개소 24,200

한발대비 용수개발 299,000 185,000 114,000

균            185,000

군            114,000

206 재료비 36,000 0 36,000

01  재료비

  ○ 한발대비 송수호수 구입

36,000 0 36,000

12,000원 * 3,000롤 36,000

401 시설비및부대비 231,000 185,000 46,000

균            185,000

군             46,000

01  시설비

  ○ 한발대비 용수개발사업 시설비

03  시설부대비

  ○ 한발대비 용수개발사업 시설부대비(0.72%)

229,337 181,855 47,482

229,337,000원 * 1식 229,337

균            183,670

군             45,667

1,663 3,145 △1,482

1,663,000원 1,663
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 저수지 관리 (단위:천원)

균              1,330

군                333

405 자산취득비 32,000 0 32,000

01  자산및물품취득비

  ○ 한발대비 양수기구입비

32,000 0 32,000

320,000원 * 100대 32,000

지표수보강개발 1,500,000 1,000,000 500,000

균          1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,000,000 500,000

균          1,500,000

01  시설비

  ○ 수상지구 지표수보강사업 시설비

02  감리비

  ○ 수상지구 지표수보강사업 감리비

03  시설부대비

  ○ 수상지구 지표수보강사업 시설부대비

1,465,650 893,000 572,650

1,465,650,000원 * 1식 1,465,650

균          1,465,650

24,900 40,000 △15,100

1,500,000,000워 * 1.66% 24,900

균             24,900

9,450 67,000 △57,550

1,500,000,000원 * 0.63% 9,450

균              9,450

경지정리 지구사업 642,770 1,295,333 △652,563

균            417,280

도             31,300

군            194,190

경지정리 보완사업 48,140 40,140 8,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 경지정리 지구사업 (단위:천원)

201 일반운영비 140 140 0

01  사무관리비

  ○ 환지청산금 미납자 등기압류 해제 수수료

140 140 0

2,000원 * 70개소 140

401 시설비및부대비 48,000 40,000 8,000

01  시설비

  ○ 경지정리 시행지구 보완공사

48,000 40,000 8,000

12,000,000원 * 4개소 48,000

기계화경작로 확포장 594,630 617,193 △22,563

균            417,280

도             31,300

군            146,050

401 시설비및부대비 521,600 541,397 △19,797

균            417,280

도             31,300

군             73,020

01  시설비

  ○ 기계화경작로 확포장사업 시설비

03  시설부대비

  ○ 기계화경작로 확포장사업 시설부대비

517,844 535,063 △17,219

517,844,000원 * 1식 517,844

균            414,275

도             31,075

군             72,494

3,756 6,334 △2,578

3,756,000원*1식 3,756

균              3,005

도                225
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 경지정리 지구사업 (단위:천원)

군                526

403 자치단체등자본이전 73,030 75,796 △2,766

02  공기관등에대한대행사업비

  ○ 기계화경작로 확포장사업 군비부담금

73,030 75,796 △2,766

73,030,000원 * 1식 73,030

소규모 농업기반사업 871,900 826,460 45,440

농업기반사업 추진 33,400 32,600 800

201 일반운영비 2,800 2,000 800

01  사무관리비

  ○ 농업기바사업 추진 특근자 매식비

2,800 2,000 800

7,000원 * 4명 * 100일 2,800

202 여비 1,600 1,600 0

01  국내여비

  ○ 농업기반사업 추진 여비

1,600 1,600 0

20,000원 * 4명  *20일 1,600

307 민간이전 29,000 29,000 0

02  민간경상보조

  ○ 수리계 수리시설 운영경비

29,000 29,000 0

29,000,000원 * 1식 29,000

소규모 농업생산기반 정비 838,500 753,860 84,640

401 시설비및부대비 688,500 603,860 84,640

01  시설비

  ○ 국유재산 경계측량 수수료

  ○ 농업기반시설부지 이전및 측량수수료

  ○ 미불용지 보상비(농업기반사업등)

  ○ 농업기반사업(농로등)편입토지보상비

  ○ 손불 산남리 용흥배수로 정비공사

688,500 553,200 135,300

285,000원 * 100필지 28,500

20,000,000원 * 1식 20,000

15,000원 * 2,000㎡ 30,000

15,000원 * 2,000㎡ 30,000

30,000,000원 * 1식 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 소규모 농업기반사업 (단위:천원)

  ○ 손불 석창리 해창 농로포장공사

  ○ 환경농업기반시설및 배수로준설공사 정비사업

  ○ 주민자치회및 읍면건의사업

  ○ 밭기반정비 시행지구 보완공사및 유지관리비

30,000,000원 * 1식 30,000

300,000,000원 *1식 300,000

200,000,000원 * 1식 200,000

10,000,000원 * 2개소 20,000

403 자치단체등자본이전 150,000 150,000 0

02  공기관등에대한대행사업비

  ○ 삼축 원석정 배수장 유지관리비(위탁계약)

  ○ 학교금송지구 농업생산기반정비사업(농로및용배수로)

  ○ 손불산남지구 농업생산기반정비사업(농로및용배수로)

150,000 150,000 0

30,000,000원 * 1식 30,000

100,000원 * 500m 50,000

100,000원 * 700m 70,000

농촌정주기반확충사업 2,052,000 1,936,572 115,428

균          1,426,000

도             30,557

군            595,443

월야지구 정주권개발 1,703,428 1,296,572 406,856

균          1,192,500

도             25,553

군            485,375

401 시설비및부대비 1,703,428 1,296,572 406,856

균          1,192,500

도             25,553

군            485,375

01  시설비 1,692,696 1,254,530 438,166
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌정주기반확충사업 (단위:천원)

  ○ 월야지구 정주권개발사업 시설비

03  시설부대비

  ○ 월야지구 정주권개발사업 시설부대비

1,692,696,000원 * 1식 1,692,696

균          1,184,988

도             25,392

군            482,316

10,732 42,042 △31,310

1,703,428,000원 * 0.63% 10,732

균              7,512

도                161

군              3,059

정주권 미불용지 보상 15,000 8,000 7,000

401 시설비및부대비 15,000 8,000 7,000

01  시설비

  ○ 정주권사업 미불용지 보상비

15,000 8,000 7,000

15,000원 * 1,000㎡ 15,000

학교지구 정주권개발사업 333,572 0 333,572

균            233,500

도              5,004

군             95,068

401 시설비및부대비 333,572 0 333,572

균            233,500

도              5,004

군             95,068

01  시설비

  ○ 학교지구 정주권개발사업 시설비

331,170 0 331,170

331,170,000원 * 1식 331,170
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌정주기반확충사업 (단위:천원)

03  시설부대비

  ○ 학교지구 정주권개발사업 부대비

균            231,819

도              4,968

군             94,383

2,402 0 2,402

333,572,000원 * 0.72% 2,402

균              1,681

도                 36

군                685

수리시설물 개보수및 유지관리사업 174,000 0 174,000

배수펌프장 개보수및 유지관리 24,000 0 24,000

101 인건비 8,000 0 8,000

10  기간제근로자등보수

  ○ 학교지구 배수펌프장 관리

8,000 0 8,000

32,000원 * 250일 8,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01  사무관리비

  ○ 학교지구 배수펌프장 전기안전관리 대행수수료

6,000 0 6,000

1,000,000원*1개소*6개월 6,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01  시설비

  ○ 학교지구 배수펌프장 펌프설비등 유지관리비

10,000 0 10,000

10,000,000원 * 1지구 10,000

수리시설물 개보수및 유지관리 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01  시설비

  ○양배수장 등 수리시설물 보수 및 유지관리

150,000 0 150,000

10,000,000원 * 10개소 100,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 수리시설물 개보수및 유지관리사업 (단위:천원)

  ○수리시설물 정밀안전점검 및 유지관리계획용역비 50,000,000원*1식 50,000

농어촌 테미공원조성사업 30,000 0 30,000

테마공원조성사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01  시설비

  ○테마공원 조성 기본조사 용역비

30,000 0 30,000

30,000,000원 * 1식 30,000

오지종합개발사업 1,154,000 0 1,154,000

균            808,000

도             17,314

군            328,686

오지개발사업 1,154,000 0 1,154,000

균            808,000

도             17,314

군            328,686

401 시설비및부대비 1,154,000 0 1,154,000

균            808,000

도             17,314

군            328,686

01  시설비

  ○ 오지개발사업 시설비

1,146,729 0 1,146,729

1,146,729,000원 * 1식 1,146,729

균            802,910

도             17,205
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 오지종합개발사업 (단위:천원)

03  시설부대비

  ○ 오지개발사업 시설부대비

군            326,614

7,271 0 7,271

1,154,000,000원 * 0.63% 7,271

균              5,090

도                109

군              2,072

하천관리 5,851,424 3,206,154 2,645,270

국          2,495,571

도             70,000

군          3,285,853

재해없는 하천 기반구축 5,851,424 3,206,154 2,645,270

국          2,495,571

도             70,000

군          3,285,853

신촌 재해위험지구 정비 2,000,000 1,222,000 778,000

국          1,200,000

군            800,000

401 시설비및부대비 2,000,000 1,222,000 778,000

국          1,200,000

군            800,000

01  시설비

  ○ 신촌 재해위험지구 정비사업

1,992,800 1,214,300 778,500

1,992,800,000원 * 1식 1,992,800

국          1,195,680
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리
단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

03  시설부대비

  ○ 신촌 재해위험지구 정비사업 시설부대비

군            797,120

7,200 7,700 △500

2,000,000,000원 * 0.36% 7,200

국              4,320

군              2,880

소하천 정비사업 3,354,804 1,767,154 1,587,650

국          1,295,571

군          2,059,233

401 시설비및부대비 3,354,804 1,767,154 1,587,650

국          1,295,571

군          2,059,233

01  시설비

  ○ 소하천 정비사업(840,600원*3,840m)

  ○ 소하천 유지관리비

  ○ 소하천 미불용지 보상비

03  시설부대비

  ○ 소하천 정비사업 시설부대비

3,343,141 1,759,606 1,583,535

3,227,941,000원*1식 3,227,941

국          1,290,906

군          1,937,035

340km * 700,000원 * 40% 95,200

20,000원 * 1,000㎡ 20,000

11,663 7,548 4,115

3,239,604,000원 * 0.36% 11,663

국              4,665

군              6,998

하천 기성제 정비사업 20,000 20,000 0

도             10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리
단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

하천 기성제 정비사업 군             10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도             10,000

군             10,000

01  시설비

  ○ 하천 기성제 정비

20,000 20,000 0

50,000원 * 400m 20,000

도             10,000

군             10,000

하천 퇴적토 준설 40,000 34,000 6,000

도             20,000

군             20,000

401 시설비및부대비 40,000 34,000 6,000

도             20,000

군             20,000

01  시설비

  ○ 퇴적토 준설사업

40,000 34,000 6,000

50,000원 * 800㎡ 40,000

도             20,000

군             20,000

재해예방 하천관리 139,300 163,000 △23,700

202 여비 1,000 1,000 0

01  국내여비

  ○ 하천관리에 따른 추진여비

1,000 1,000 0

20,000원 * 2명 * 25일 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리
단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

206 재료비 6,300 2,700 3,600

01  재료비

  ○ 재해 응급복구 수방자재 구입

6,300 2,700 3,600

700,000원 * 9개읍면 6,300

401 시설비및부대비 132,000 159,300 △27,300

01  시설비

  ○ 하천배수문 보수 및 유지관리비

  ○ 함평천, 고막원천 유지관리비

  ○ 하천 하도 유지관리비

  ○ 하천내 잡목제거 및 풀베기 작업

132,000 157,500 △25,500

8,000,000원 * 4개소 32,000

30,000,000원 * 1개소 30,000

100,000원 * 500m 50,000

1,000,000원 * 20개소 20,000

노후 배수시설 정비사업 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

01  시설비

  ○ 노후 배수시설 정비사업

80,000 0 80,000

80,000,000원*1식 80,000

도             40,000

군             40,000

함평천 생태습지공원 유지관리 217,320 0 217,320

307 민간이전 217,320 0 217,320

05  민간위탁금

  ○생태습지 운영관리 인건비 (예취,잡부,조경,김메기)

217,320 0 217,320

60,000원 * 4종 * 30명 * 5회 36,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 하천관리
단위: 재해없는 하천 기반구축 (단위:천원)

  ○함평천 제1배수문 등 전기료

  ○생태습지 제방관리

    -꽃종자구입

    -나비곤충 흡밀 및 숙근초 구입

    -생태습지 관리 장비임차(굴삭기, 트랙터)

  ○저류지 준설 및 수샐식물 관찰원 조성공사

    -저류지 준설

    -수생식물 관찰원 조성

485,000원 * 12월 5,820

58,500

150,000원 * 150kg 22,500

800원 * 20,000본 16,000

400,000원 * 50대 20,000

117,000

22,000원 * 5,000㎥ 110,000

350,000원 * 20m 7,000

재해 및 재난예방 510,054 307,380 202,674

국             13,899

도             31,119

군            465,036

시민안전문화운동 32,238 28,204 4,034

국              3,699

도              1,619

군             26,920

시민안전문화운동 16,190 14,500 1,690

도              1,619

군             14,571

201 일반운영비 11,700 11,378 322

도              1,170

군             10,530

01  사무관리비 11,700 11,378 322
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

  ○ 소외계층 주택점검 및 보수자재비

  ○ 재난위험지역 안전표지판 설치

  ○ 안전문화운동 홍보물 제작

  ○ 여름철 물놀이 홍보 리후렛 제작

12,000원 * 150가구 1,800

도                180

군              1,620

700,000원 * 13개소 9,100

도                910

군              8,190

200원 * 3,000매 600

도                 60

군                540

100원 * 2,000매 200

도                 20

군                180

202 여비 1,190 1,190 0

도                119

군              1,071

01  국내여비

  ○ 교육 및 심포지엄 참석여비

1,190 1,190 0

70,000원 * 17회 1,190

도                119

군              1,071

301 일반보상금 660 660 0

도                 66

군                594

12  기타보상금 660 660 0

- 25 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

  ○ 안전봉사자 보상 30,000원 * 22명 660

도                 66

군                594

405 자산취득비 2,640 1,272 1,368

도                264

군              2,376

01  자산및물품취득비

  ○ 재난관련 무전기

2,640 1,272 1,368

880,000원 * 3대 2,640

도                264

군              2,376

재난취약가구 안전점검  및 정비 7,398 5,954 1,444

국              3,699

군              3,699

201 일반운영비 7,398 5,954 1,444

국              3,699

군              3,699

02  공공운영비

  ○ 재난취약가구 안전점검 및 정비 수수료(59,176원*125가구)

7,398 5,954 1,444

7,398,000원 7,398

국              3,699

군              3,699

시민안전문화운동 8,650 7,750 900

201 일반운영비 3,950 3,050 900

01  사무관리비 3,950 2,550 1,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 시민안전문화운동 (단위:천원)

  ○ 재난업무 특근자 매식비

  ○ 재난대응 종합훈련 참가자 매식비

  ○ 안전문화운동 입간판 및 현수막 제작

  ○ 안전관리계획수립 책자발간

7,000원 * 2명 * 100일 1,400

7,000원 * 50명 * 3일 1,050

60,000원 * 10장 600

30,000원 * 30권 900

202 여비 3,500 3,500 0

01  국내여비

  ○ 재난관련 교육 및 심포지움 참석여비

  ○ 국가기반업무 연찬회 및 교육 참석여비

  ○ 재난관리 업무 추진여비

3,500 3,500 0

70,000원 * 2명 * 3회 * 3일 1,260

70,000원 * 2명 * 6회 840

20,000원 * 2명 * 35일 1,400

301 일반보상금 1,200 1,200 0

10  행사실비보상금

  ○ 시민안전봉사자 운영에 따른 실시보상금

  ○ 안전관리자문단 운영 실비보상금

1,200 1,200 0

30,000원 * 10명 * 2회 600

30,000원 * 10명 * 2회 600

재난예방활동강화 477,816 279,176 198,640

국             10,200

도             29,500

군            438,116

재난종합상황실 운영 27,430 23,590 3,840

201 일반운영비 19,940 16,100 3,840

01  사무관리비

  ○ 재난종합상황실 운영에 따른 소모품 구입

  ○ 설해대책 및 우기철 읍면 비상근무자 매식비

  ○ 기상특보시 상황실 근무자 매식비

17,140 14,600 2,540

250,000원 * 4개 * 3조 3,000

7,000원 * 8명 * 10일 * 9개읍면 5,040

7,000원 * 10명 * 40일 2,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

  ○ 자연재해유형별 표준행동메뉴얼, 방재교육 책자발간

  ○ 재해예방사업관련 전문서적 구입

  ○ 방재의날 행사추진

    - 훈련앰프대여

    - 플래카드 제작

    - 입간판 제작

    - 스티커제작

  ○ 재해위험지구 및 재해위험시설물 기록보존

    - 인화

    - 기록보존

02  공공운영비

  ○ 재난종합상황실 유지 연료비

  ○ 우편물 발송비

30,000원 * 50권 * 2종 3,000

50,000원 * 5권 250

1,550

300,000원 * 1회 300

70,000원 * 10개소 700

100,000원 * 5개 500

100원 * 500매 50

1,500

500원 * 1,000장 500

10,000원 * 100장 1,000

2,800 1,500 1,300

1,300원 * 10시간 * 100일 1,300

1,500원 * 1,000매 1,500

202 여비 6,240 6,240 0

01  국내여비

  ○ 자연재해 피해조사 추진여비

  ○ 자연재해상황 복구계획수립 합동집무 및 교육여비

  ○ 자연재해 및 하천업무 심포지움 참석여비

6,240 6,240 0

20,000원 * 3명 * 5일 * 4회 1,200

70,000원 * 3명 * 15일 3,150

70,000원 * 3명 * 3회 * 3일 1,890

301 일반보상금 1,250 1,250 0

10  행사실비보상금

  ○ 재해예방포스터 작품 심사에 따른 실비보상금

  ○ 방재교육 및 훈련 참가자 교통비 간식대

1,250 1,250 0

100,000원 * 5명 500

5,000원 * 50명 * 3회 750

재난장비 유지관리 34,826 30,626 4,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

201 일반운영비 34,826 30,626 4,200

02  공공운영비

  ○ 국가안전관리시스템 사용료

  ○ 크로샷프로(재해상황문자발송) 프로그램 사용료

  ○ 재난상황 무선통신망 사용수수료

  ○ 재난 위성전화기 사용수수료

  ○ 재난 무전기 검사 수수료

  ○ 무전기 수선 및 밧데리 교체비

  ○ 재난상황대비 안전점검 장비 유지관리비

  ○ 하천 보수용 중장비 종합보험료 및 자동차세

  ○ 하천 보수용 중장비 유류대

  ○ 하천 보수용 중장비 유지관리비

  ○ 재난지휘차량 종합보험료 및 자동차세

  ○ 재난지휘차량 유류대(LPG)

  ○ 재난지휘차량 유지관리비

34,826 30,626 4,200

121,000원 * 12월 1,452

28원 * 900명 * 10회 * 12월 3,024

15,000원 * 5대 * 12월 900

35,000원 * 6대 * 12월 2,520

30,000원 * 17대 510

200,000원 * 3대 600

50,000원 * 10종 500

1,800,000원 * 1식 1,800

1,600원 * 50ℓ* 15일 * 12월 14,400

300,000원 * 12월 3,600

420,000원 * 1식 420

1,000원 * 300ℓ* 12월 3,600

300,000원 * 5회 1,500

재해예방시설 유지관리 82,640 55,960 26,680

201 일반운영비 20,160 19,080 1,080

02  공공운영비

  ○ 하천 배수문 전기료

  ○ 배수펌프장 전기료

  ○ 배수펌프장 유지관리비

  ○ 강우량측정장비 유지관리비

  ○ 재해상황자동음성통보시스템 유지관리비

20,160 19,080 1,080

20,000원 * 15개소 * 12월 3,600

50,000원 * 6개소 * 12월 3,600

100,000원 * 6개소 * 12월 * 50% 3,600

70,000원 * 8대 * 12월 * 50% 3,360

10,000원 * 50개소 * 12월 6,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

202 여비 480 480 0

01  국내여비

  ○ 재해예방시설(배수문,펌프장등) 점검 추진여비

480 480 0

20,000원 * 2명 * 2일 * 6회 480

301 일반보상금 7,400 7,400 0

12  기타보상금

  ○ 하천배수문 관리인 보상금

  ○ 간이펌프장 관리인 보상금

7,400 7,400 0

50,000원 * 65개소 * 2회 6,500

50,000원 * 9개소 * 2회 900

401 시설비및부대비 54,600 29,000 25,600

01  시설비

  ○ 재해상황자동음성통보시스템 설치

  ○ 침수흔적도 작성

  ○ 강우량 측정장비 LAN망 구축

54,600 29,000 25,600

4,500,000원 * 2개소 9,000

22.1원 * 754,140㎡ * 120% 20,000

3,200,000원 * 8개소 25,600

풍수해 보험 운영 40,000 150,000 △110,000

도             20,000

군             20,000

307 민간이전 40,000 150,000 △110,000

도             20,000

군             20,000

06  보험금

  ○ 풍수해 보험(주택, 축사, 하우스 등) 지원

40,000 150,000 △110,000

40,000,000원 * 1식 40,000

도             20,000

군             20,000

노후강우량기 교체사업 9,000 9,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

노후강우량기 교체사업 도              4,500

군              4,500

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

도              4,500

군              4,500

01  시설비

  ○ 노후강우량기 교체사업

9,000 9,000 0

9,000,000원 * 1개소 9,000

도              4,500

군              4,500

재해예경보시설 유지관리 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

01  시설비

  ○ 재해 예경보시설 유지관리비

8,000 8,000 0

8,000,000원 *1식 8,000

도              4,000

군              4,000

재난대응 안전한국훈련 2,000 2,000 0

국              1,000

도              1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국              1,000

도              1,000

01  사무관리비

  ○ 재난대응 안전한국 훈련

2,000 2,000 0

2,000,000원 * 1식 2,000

국              1,000

도              1,000

지역자율방재단 운영 5,520 0 5,520

202 여비 700 0 700

01  국내여비

  ○ 지역자율방재단 운영관련 교육참석(중앙,도주관)

700 0 700

70,000원 * 2명 * 5회 700

301 일반보상금 4,820 0 4,820

10  행사실비보상금

  ○ 지역자율방재단 교육참가자 교통비 식대

  ○ 지역자율방재단 활동 관련 교육참석비(방재단원)

4,820 0 4,820

5,000원 * 392명 * 2회 3,920

50,000원 * 9명 * 2회 900

풍수해저감종합계획 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01  시설비

  ○ 풍수해저감종합계획 수립 용역

250,000 0 250,000

250,000,000원 * 1식 250,000

물놀이 안전시설 설치 18,400 0 18,400

국              9,200

군              9,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 재난예방활동강화 (단위:천원)

201 일반운영비 16,500 0 16,500

국              8,250

군              8,250

01  사무관리비

  ○위험표지판설치

  ○인명구조함설치

16,500 0 16,500

425,000원*20개소 8,500

국              4,250

군              4,250

400,000원* 20개소 8,000

국              4,000

군              4,000

405 자산취득비 1,900 0 1,900

국                950

군                950

01  자산및물품취득비

  ○구명환구입

  ○구명로프구입

  ○구명조끼구입

1,900 0 1,900

40,000원*20개 800

국                400

군                400

35,000원 *20개 700

국                350

군                350

20,000원* 20개 400

국                200

군                200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 재무활동
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

재무활동 72,537 67,363 5,174

내부거래지출 72,537 67,363 5,174

기금전출금 72,537 67,363 5,174

702 기금전출금 72,537 67,363 5,174

01  기금전출금

  ○ 재난관리기금 전출금

72,537 67,363 5,174

7,253,691,000원 * 1/100 72,537

행정운영경비 45,005 83,946 △38,941

인력운영비 4,200 4,200 0

인력운영비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04  부서운영업무추진비

  ○ 부서운영 업무추진비

4,200 4,200 0

350,000원 * 12월 4,200

기본경비 32,160 34,680 △2,520

기본경비 32,160 34,680 △2,520

201 일반운영비 14,880 14,520 360

01  사무관리비

  ○ 관서운영 사무관리비

  ○ 신문, 잡지, 관보 구독료

14,880 14,520 360

60,000원 * 18명 * 12월 12,960

160,000원 * 12월 1,920

202 여비 17,280 20,160 △2,880

01  국내여비

  ○ 종합행정 수행 등 기본업무 추진

17,280 20,160 △2,880

80,000원 * 18명 * 12월 17,280

재난종합상황실 인력운영비 8,645 0 8,645
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 건설재난관리과
정책: 행정운영경비
단위: 재난종합상황실 인력운영비 (단위:천원)

재난종합상황실 근무자 휴일수당 8,645 0 8,645

101 인건비 8,645 0 8,645

02  수당

  ○ 재난종합상황실 근무자 휴일수당

    - 5급

    - 6급

    - 7급

    - 8급

    - 9급

8,645 0 8,645

8,645

73,794원*1명*30일 2,214

62,615원*1명*30일 1,879

56,175원*1명*30일 1,686

50,337원*1명*30일 1,511

45,147원*1명*30일 1,355

- 35 -


